
3

№2 (50) 2016 Український журнал нефрології та діалізу
Проблеми організації та економіки нефрологічної служби

 МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

 НАКАЗ

  Київ № 

Про затвердження та впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної до-

помоги пацієнтам з хронічною хворобою нирок V стадії із застосуванням гемодіалізу або перитонеально-

го діалізу

Відповідно до частини першої статті 141 Основ законодавства України про охорону здоров’я, абзацу 

п’ятнадцятого підпункту 8 пункту 4 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердже-

ного постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року №267, наказу Міністерства охоро-

ни здоров’я України від 28 вересня 2012 року № 751 «Про створення та впровадження медико-технологіч-

них документів зі стандартизації медичної допомоги в системі Міністерства охорони здоров’я України», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 листопада 2012 року за № 2001/22313, на виконання 

пунктів 2, 3 та 13 Плану заходів Міністерства охорони здоров’я України з реалізації Галузевої програми 

стандартизації медичної допомоги на період до 2020 року, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 16 вересня 2011 року № 597, з метою удосконалення медичної допомоги пацієнтам з 

хронічною хворобою нирок V стадії із застосуванням гемодіалізу або перитонеального діалізу

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити уніфіковані клінічні протоколи медичної допомоги пацієнтам з хронічною хворобою 

нирок V стадії, які лікуються методом перитонеального діалізу:

1) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Підготовка хворих до перитонеального діалізу та його ініціація», 

що додається;

2) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Навчання хворих на хронічну хворобу нирок V стадії методиці 

перитонеального діалізу», що додається;

3) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Профілактика, діагностика та лікування інфекцій, асоційованих 

з перитонеальним діалізом», що додається.

2. Затвердити уніфіковані клінічні протоколи медичної допомоги пацієнтам з хронічною хворобою 

нирок V стадії, які лікуються методом гемодіалізу:

1) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Лікування пацієнтів з хронічною хворобою нирок V стадії: 

проведення інтермітуючого гемодіалізу», що додається;

2) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Лікування пацієнтів з хронічною хворобою нирок V стадії: су-

динний доступ у хворих, які лікуються методом гемодіалізу», що додається;

3) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Лікування пацієнтів з хронічною хворобою нирок V стадії: діа-

гностика стану та корекція порушень фосфорно-кальцієвого обміну», що додається.

3. Затвердити уніфіковані клінічні протоколи медичної допомоги при станах, що розвиваються при 

нирковій замісній терапії у хворих з хронічною хворобою нирок V стадії:

1) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Лікування пацієнтів з хронічною хворобою нирок V стадії з ане-

мією», що додається;

2) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Лікування пацієнтів з хронічною хворобою нирок V стадії: про-

філактика, діагностика та лікування серцево-судинних захворювань», що додається;



4

№2 (50) 2016Український журнал нефрології та діалізу
Проблеми організації та економіки нефрологічної служби

3) Уніфікований клінічний протокол вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалі-

зованої) медичної допомоги «Лікування пацієнтів з хронічною хворобою нирок V стадії: діа-

гностика та корекція недостатності харчування», що додається.

4. Медичному департаменту (Кравченко В.В.) забезпечити перегляд та оновлення уніфікованих 

клінічних протоколів, затверджених пунктами 1 - 3 цього наказу, не пізніше грудня 2018 року.

5. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, керівникам структурних підрозділів з пи-

тань охорони здоров’я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, 

керівникам закладів охорони здоров’я, що належать до сфери управління Міністерства охорони 

здоров’я України, забезпечити:

1) розробку в закладах охорони здоров’я локальних протоколів медичної допомоги (клінічних 

маршрутів пацієнтів) на підставі уніфікованих клінічних протоколів, затверджених пунктами 

1-3 цього наказу;

2) упровадження та моніторинг дотримання в закладах охорони здоров’я зазначених локальних 

протоколів медичної допомоги (клінічних маршрутів пацієнта) при наданні медичної допо-

моги пацієнтам.

6. Державному підприємству «Державний експертний центр Міністерства охорони здоров’я 

України» (Талаєва Т.В.) забезпечити внесення медико- технологічних документів до реєстру 

медико-технологічних документів.

7. Унести зміни до наказів Міністерства охорони здоров’я України:

1) підпункт 1.6 пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров’я України від 02 грудня 2004 року № 

593 «Про затвердження протоколів надання медичної допомоги за спеціальністю «Нефрологія» 

виключити;

у зв’язку із цим підпункт 1.7 вважати відповідно підпунктом 1.6;

2) позицію 3 Державних соціальних нормативів у сфері реабілітації інвалідів - за лікарською 

спеціальністю «Нефрологія», затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 07 лютого 2008 року № 57 «Про затвердження державних соціальних нормативів у сфері 

реабілітації інвалідів», виключити.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Шафранського В.В.

Міністр О. КВІТАШВІЛІ


